
  

 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 

STAVBY 

Název zakázky: „Výstavba R110kV na TNS Ostrava 
Svinov“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-305/2021 

č.j.: 1431/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5813520020 

 

a 

 

OHLA ŽS, a.s.  
se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno  

IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka B, vložka 695  
bank. spojení: xxx  

zastoupena: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva a Paolem Bee, MBA, 
2. místopředsedou představenstva  

Korespondenční adresa:  
OHLA ŽS, a.s., Divize Technologie, Světlá 5,614 00 Brno  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: SOD00200553  

 
 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je vypořádání 
změnových listů stavby, jejichž administrace nebude dokončena tak, aby mohlo dojít ke 
konečnému předání a převzetí stavebních objektů a provozních souborů dotčených 



  

 
 

2/3 
  SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

změnovými listy (dále jen „Vymezené SO a PS“) v Době pro uvedení Díla do provozu, tedy 
v době do 5.2.2023.  

 

Změnové listy se dotýkají těchto SO a PS: 
- PS 03-14-01 TNS Ostrava Svinov, POK 

- SO 03-15-01 TNS Ostrava Svinov, rozvodna 110 kV 

- SO 03-06-60 TNS Ostrava Svinov, celkové vnější a vnitřní uzemnění R110 – napojení na 
stávající vnější uzemnění 

Smluvní strany shodně konstatují, že k provedení všech dodatečných stavebních prací na 
Vymezených SO a PS byl vydán předběžný souhlas a následně i pokyn Správce stavby a že 
tyto práce byly dokončeny v Době pro uvedení Díla do provozu. S ohledem na smluvní 
podmínku upravenou v pod-článku 13.1 Smluvních podmínek, který stanoví, že do doby 
podpisu změnového listu stavby oběma Smluvními stranami nemohou být práce obsažené ve 
změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování, a s ohledem na skutečnost, že Objednatel podmiňuje 
zahrnutí prací obsažených ve změnovém listu i předchozím uzavřením dodatku ke Smlouvě, 
dohodly se smluvní strany na tom, že ke konečnému předání dodatečných stavebních prací 
obsažených ve změnových listech dojde až po podpisu změnových listů a uzavření dodatku 
ke Smlouvě. 

Z uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na formálním prodloužení Doby pro uvedení 
do provozu na Vymezených SO a PS do 5.8.2023. Doba pro uvedení do provozu se prodlužuje 
výhradně z důvodů dokončení administrace změnových listů a zahrnutí dodatečných 
stavebních prací do Vyúčtování. 

Po ukončení změnových řízení a podpisu změnových listů bude uzavřen dodatek ke Smlouvě 
a následně budou dodatečné stavební práce na Vymezených SO a PS zahrnuty do Vyúčtování. 

Zhotovitel prohlašuje, že z důvodu administrativního prodloužení Doby pro uvedení do 
provozu a v souvislosti s ním nebude vůči Objednateli uplatňovat žádné finanční nároky ani 

kompenzace, vyjma zahrnutí dodatečných stavebních prací na Vymezených SO a PS do 
Vyúčtování. 

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění. 

2. Smluvní strany dále shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku je skutečnost, 
že u SO 03-12-03 („TNS Ostrava Svinov, demontáž přeložky VN 22kV“) je možné provést 
demontáž původního napájecího kabelového vedení 22 kV až po převedení napájení na 
hladinu 110 kV. Tyto původní kabely sloužily k napájení TNS. Z provozních důvodů bylo nutné 
ponechat původní kabelové vedení funkční až do definitivního napojení R110kV – TR1Z a TR2, 

ke kterému došlo dne 13.1.2023. Teprve poté bylo možné zahájit ruční demontáž původního 
kabelového vedení. Z uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na prodloužení Doby pro 
uvedení do provozu u stavebního objektu SO 03-12-03 do 14.4.2023. 

Smluvní strany konstatují, že celková Doba pro dokončení Díla se nemění. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku výše uvedených změn Doby pro 
uvedení do provozu dle bodů 1.-2. tohoto dodatku č. 3 mohly vzniknout, a že nebude na 
Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad 
uplatňovat.  

I. Předmět dodatku  
 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na níže uvedené změně 

Přílohy k nabídce. 

 



  

 
 

3/3 
  SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

Změna Přílohy k nabídce 

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu 

Zhotovitel je povinen dokončit Sekci 1 - stavební v rozsahu nezbytném pro účely uvedení 
Sekce 1 - stavební do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách 
nejpozději do 23 měsíců od Data zahájení prací,  

 vyjma PS 03-14-01, SO 03-15-01 a SO 03-06-60, které budou dokončeny do 5.8.2023. 

 vyjma SO 03-12-03, který bude dokončen do 14.4.2023. 

 

 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

2. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatků č. 1 a 2 nedotčená tímto dodatkem č. 3 

zůstávají v platnosti. Pro vyloučení pochybností platí, že pokud jinde v tomto dodatku č. 3 

není výslovně uvedeno jinak, případné nároky smluvních stran, které nejsou tímto 
dodatkem vyřešeny a výslovně uzavřeny, nejsou tímto dodatkem nijak dotčeny. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho Příloha č. 1 je aktualizovaný Harmonogram 
postupu prací, který nahrazuje předchozí Harmonogram postupu prací. 

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

5. Přílohy, které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku: 
    Příloha č. 1    Harmonogram postupu prací  

 

 

 

V Praze dne                         V Brně dne  

za Objednatele 27.2.2023    za Zhotovitele 13.2.2023 

 

 

………………………………………    ………………………………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Roman Kocúrek  

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy      1. místopředseda představenstva 

Správa železnic, státní organizace                              OHLA ŽS, a.s. 
 

                                                                                                    13.2.2023 

 

              ………………………………………  

     Paolo Bee, MBA   

                   2. místopředseda představenstva 

               OHLA ŽS, a.s. 





  

 
 

1/1    
 

PŘÍLOHA Č. 1  

Harmonogram postupu prací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3420975

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 63df3a27-3abb-494b-98ea-9de8d92ffa3b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.02.2023 08:27:00


		2023-02-28T07:27:21+0000




